
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1331 DEL 13-12-2012

DETERMINAZIONE

N. 181 DEL 13-12-2012
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per l'acquisto di alcuni elementi di arredo per un
alloggio temporaneo di via Parini 16 interno 2 presso IKEA di Sesto Fiorentino.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI i seguenti atti:

la deliberazione Consiglio Comunale n. 22 del 14 marzo 2012 di approvazione del
bilancio di previsione per l’anno 2012 e pluriennale per il triennio 2012/2014;

la deliberazione di Giunta Municipale n. 74 del 2 maggio 2012 di approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012;

la deliberazione Consiglio Comunale n. 95 del 27 novembre 2012 con la quale è stato
approvato l’assestamento generale al bilancio di previsione anno 2012;

la deliberazione di Giunta Municipale n. 184 del 30 novembre 2012 con la quale sono
state approvate le conseguenti variazioni al Piano Esecutivo di Gestione per
l’esercizio 2012;

VISTA la richiesta del Responsabile del Polo Amministrativo della Società della Salute dalla
quale risulta evidente la necessità di fornire uno degli appartamenti di via Parini 16, di
proprietà dell’ente, di alcuni elementi di arredo entro il 15 dicembre 2012 in modo da
assegnare l’appartamento con urgenza ad una famiglia seguita dai Servizi Sociali del comune;

DATTO ATTO che le necessità sono così dettagliate:
2 armadi guardaroba;
1 tavolo da cucina;
4 sedie da pranzo;
1 mobile porta tv;



CONSIDERATO che ad oggi vi sono convenzioni CONSIP attive per la fornitura oggetto
del presente atto, come si evince dalla stampa della vetrina delle convenzioni del sito
www.acquistinretepa.it conservata agli atti dell’ufficio economato e provveditorato ma il
parametro prezzo/qualità non è migliore rispetto a quello individuato direttamente dell’ente;

DATO ATTO che l’affidamento della fornitura può essere effettuato direttamente dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125 comma 11) del D.Lgs 163 del
12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai
quarantamila euro di spesa, così come modicato dal DL 13.5.2011 n. 70, cosidetto “Decreto
Sviluppo”, convertito in Legge 12.7.2011 n. 106;

RICHIAMATO l’articolo 46 comma 1 del Regolamento per la disciplina dei contratti di
lavori, servizi e forniture, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 31
gennaio 2012;

VISTI i prezzi trasmessi dall’Ufficio Amministrativo della SDS che ha provveduto a reperire
gli elementi sul sito IKEA – negozio di Sesto Fiorentino, dettagliati come segue:

2 armadi guardaroba mod. Pax Hasvik ad Euro 236,00 cadauno iva compresa;
1 tavolo da cucina mod. Tranetorp ad Euro 249,00 compresa iva;
4 sedie da pranzo mod. Sigurd ad Euro 55,00 cadauna compresa iva;
1 mobile porta tv mod. Benno ad Euro 49,99 iva compresa;

compresi trasporto e montaggio per un totale di Euro 1.159,99;

DATO ATTO che in data 10 dicembre 2012 è stato acquisito il codice identificativo di gara
ZB207A61D5,  attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza
sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L.
187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs
267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24 dicembre
2007 (Finanziaria per il 2008);

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 181 DEL 13-12-2012 - Reg. Gen. N. 1331 DEL 13-12-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino

http://www.acquistinretepa.it


DATO ATTO altresì del rispetto di quanto previsto dalla normativa di cui al D.L. n. 95 del 6
luglio 2012, “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica  articolo 1) commi 1,
3 e  13, convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135;

DATO ATTO che la società IKEA deve essere liquidata al momento del ritiro della merce,
dietro emissione di regolare fattura,  per cui è necessario che l’Economo Provveditore del
comune anticipi la somma di Euro 1.159,99 avvalendosi delle disponibilià del fondo
economale;

DETERMINA

1)  per i motivi espressi in premessa, di autorizzare la fornitura, il trasporto ed il montaggio
di elementi di arredo meglio descritti nella stessa premessa,  dal negozio IKEA di  Sesto
Fiorentino, entro un limite di spesa totale pari ad Euro 1.159,99 compresa iva, trasporto e
montaggio;

2) di far fronte alla spesa complessiva di Euro 1.159,99 con imputazione sul cap. 85510 del
bilancio del corrente esercizio;

3) di autorizzare l’Ufficio Amministrativo della Società della Salute ad effettuare
l’acquisto direttamente presso il negozio IKEA di Sesto Fiorentino e pagare dietro emissione
di regolare fattura;

4) di autorizzare l’Economo Provveditore ad anticipare la somma di Euro 1.159,99
avvalendosi delle disponibilità del fondo economale;

5) di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di fornitura di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in Legge6)
191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24 dicembre 2007
(Finanziaria per il 2008);

di dare atto del rispetto di quanto previsto dalla normativa di cui al D.L. n. 95 del 6 luglio7)
2012, “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica”  articolo 1) commi 1, 3 e
13, convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135;

Sesto Fiorentino, 13-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 181 DEL 13-12-2012 - Reg. Gen. N. 1331 DEL 13-12-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'acquisto di alcuni elementi di arredo per un
alloggio temporaneo di via Parini 16 interno 2 presso IKEA di Sesto Fiorentino.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.159,99
------------
12/004674    PEG : 85510    COD. 2 10 04 05  DISP.ATTUALE PEG.:       31.994,27
             ------------------------------
             Acquisizione beni mobili durev
             oli ammortizzabili, macchine e
             d attrezzature tecnico-scienti
             fiche
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          1.159,99

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 14-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 181 DEL 13-12-2012 - Reg. Gen. N. 1331 DEL 13-12-2012 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


